Ata da Sessão Ordinária 03/2019 de 14 de Março de 2019

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e dezenove, realizou-se na

sede da Câmara Municipal Sessão Ordinária. Presente todos os

vereadores. O Presidente fez a abertura. Feita a leitura da Ata da Sessão

passada que obteve aprovação por unanimidade. A Presidente convidou o

secretário de saúde, Juliano Casanova, para apresentar o relatório de

Gestão Municipal em Saúde referente ao terceiro quadrimestre de 2018.

Passando-se assim para votação das indicações: indicação nº 010/2019 de

autoria do vereador Oscar Michelon solicitando ao Poder Executivo a

instalação de adesivos de identificação em todos os veículos da

Administração, incluindo a secretaria que pertencem foi aprovada por

unanimidade. Indicação nº 011/2019 de autoria do vereador Idanir Carlos

Brezolin sugerindo ao Poder Executivo a colocação de bancos na Praça em

São Manoel foi aprovada por unanimidade. Indicação nº 012/2019 de

autoria do vereador Idanir Carlos Brezolin sugerindo ao Poder Executivo a

colocação de tachões ou quebra-molas em frente ao Mercado na

localidade de São Manoel foi aprovada por unanimidade. Indicação nº

013/2019 de autoria dos vereadores Oscar Michelon Marcia Brezolin dos

Santos e Marcir Panassol solicitando a confecção do projeto de execução

da obra do trevo na BR 116 de acesso ao município foi aprovada por

unanimidade.. Nas explicações pessoais manifestaram-se os vereadores

Oscar Michelon, João Magrineli, Idanir Carlos Brezolin e Susana Ribeiro

Guerra conforme segue gravado na secretaria da Câmara. A Presidente

então agradeceu a presença de todos e convidou para próxima Sessão

Ordinária no dia 28 de Março de 2019 às 18h30min.